
 

                                                                    

 

  

 

 

 

1. PËR TË PROMOVUAR NJË SPECIALIZIM SPECIFIK TË MËSUESVE LIDHUR ME ADMINISTRIMIN 

E KLASAVE SHUMËKULTURORE 

 

 

2. PËR TË PËRFORCUAR NDIKIMET E MBËSHTETJES SHKOLLORE, PSIKOLOGJIKE DHE 

NDËRMJETESIMIT GJUHËSOR–KULTUROR 

 
 

3. PËR TË PËRFORCUAR PËRFSHIRJEN E FAMILJEVE NË SHKOLLË 

 

 

4. PËR TË NDËRTUAR NJË SISTEM TË INTEGRUAR ORIENTIMI DHE TRANSACIONI SHKOLLË-

PUNË 

 

 

5. PËR TË NJOHUR DHE VLERËSUAR KOMPETENCAT FORMALE DHE JOFORMALE 

 

 

6. PËR TË STIMULUAR NDËRKOMBËTARIZIMIN E TREGUT TË PUNËS  

  

7. PËR TË VLERËSUAR DHE PROMOVUAR RUAJTJEN E KULTURËS SË VENDIT TË ORIGJINËS DHE 

PËR TË FORCUAR LIDHJET ME KULTURËN ITALIANE  

 

 

8. SPORTI: DREJT NJË QYTETARIZIMI SPORTIV 

 

 

9. PËR TË PËRFORCUAR SHËRBIMET E INFORMACIONIT MBI TË DREJTAT DHE MUNDËSITË E 

PJESËMARRJES  
 

 

10. PËR TË FAVORIZUAR SHOQATAT, QYTETARIZIMIN AKTIV DHE MUNDËSITË E BARABARTA 
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                     LINJA DIREKTE ME GJENERATAT E DYTA 

MANIFESTI YNE NE 10 PIKA 
 


